
Об итогах отбора  
промышленных предприятий, осуществляющих научно-
исследовательские и опытно-конструкторские работы, на 

предоставление финансовой поддержки в форме грантов на возмещение 
части затрат по проведенным научно-исследовательским и опытно-

конструкторским работам 
 

В соответствии с государственной программой Челябинской области 
«Развитие промышленности, новых технологий и природных ресурсов 
Челябинской области», утвержденной постановлением Правительства 
Челябинской области от 19.12.2019 г. № 551-П «О государственной программе 
Челябинской области «Развитие промышленности, новых технологий и 
природных ресурсов Челябинской области», Порядком определения объема и 
условия предоставления в 2023 году бюджетным и автономным учреждениям 
Челябинской области, подведомственным Министерству промышленности, 
новых технологий и природных ресурсов Челябинской области, субсидий на 
оказание поддержки участникам промышленных кластеров, утвержденным 
постановлением Правительства Челябинской области от 07.03.2023 г. № 144-
П «О порядках определения объема и условиях предоставления в 2023 году 
бюджетным и автономным учреждениям Челябинской области, 
подведомственным Министерству промышленности, новых технологий и 
природных ресурсов Челябинской области, субсидий на иные цели», 
соглашением о предоставлении из областного бюджета Областному 
государственному автономному учреждению «Государственный фонд 
развития промышленности Челябинской области» субсидии на иные цели от 
22.06.2023г. № 4/2023 и дополнительного соглашения к нему от 21.08.2023 
№4/2023-1, Стандартом Областного государственного автономного 
учреждения «Государственный фонд развития промышленности Челябинской 
области» (далее – Фонд) «Порядок предоставления финансовой поддержки в 
форме грантов на возмещение части затрат по проведенным научно-
исследовательским и опытно-конструкторским работам» проведен отбор на 
предоставление финансовой поддержки в форме грантов на возмещение части 
затрат по проведенным научно-исследовательским и опытно-
конструкторским работам (далее – отбор, грант).  
 
Дата и время начала и окончания подачи (приема) заявок для участия в отборе: 
с 19 сентября 2023 по 18 октября 2023 года включительно, в рабочие дни с 
понедельника по четверг с 9:00 до 18:00, в пятницу с 9:00 до 16:45. 
 
Дата, время и место рассмотрения заявок Наблюдательным советом Фонда: 
Заседание Наблюдательного совета Фонда № 74 состоялось в очной форме, в 
режиме видеоконференции 30 ноября 2023г. в 17:00.  
 
 
 



Информация об участниках отбора, заявки которых были рассмотрены: 
№
п/п 

Наименование участника отбора ИНН 

1 ООО «ТРАКТОР» 7403004931 
2 АО «ЭНЕРЪГИЯ + 21» 7424004347 
3 АО «Ю.М.Э.К.» 7424026654 
4 ООО «СИНТЕЗ» 7456023110 
5 ООО «ГРУППА «МАГНЕЗИТ» 7417011270 
6 ООО «НС ТЕХНОЛОГИЯ» 7447288920 
7 ООО «СТЕНДАП ИННОВАЦИИ» 7448159903 
8 ООО ЛМЗ «БЕРКУТ» 7452126227 
9 ООО ПК «ХОДОВЫЕ СИСТЕМЫ» 7453211764 
10 ООО «АЙРОН КИНГ» 7455002205 
11 ООО «ДСТ-УРАЛ» 7453251929 
12 ООО «Р&Д» 7453343418 
13 ООО «ЧКЗ» 7452118226 
14 АО «АМС» 7415007782 
15 ООО НПО «ПНЕВМАШ» 7447227950 
16 АО «ПГ «МЕТРАН» 7448024720 
17 ООО «СИСТЕМЫ ПАПИЛОН» 7415002030 
18 АО «АВТОМОБИЛЬНЫЙ ЗАВОД «УРАЛ» 7415029289 
19 ООО «ЭЛМЕТРО ГРУПП» 7448092141 
20 ООО НПО «РТС» 7453099174 
21 ООО «ЗАВОД СПЕЦАГРЕГАТ» 7448069375 
22 ООО «УРАЛНЕФТЕМАШ» 7449046042 
23 ООО НПП «СВОДУМ» 7448224422 
24 ООО «ПК «ЧТЗ» 7452159624 
25 ООО «ПО «КОМПАС» 7449105192 

 
Наименования участников отбора, с которыми будут заключены соглашения о 
предоставлении гранта, и размеры предоставляемых им грантов: 

№
п/п 

Наименование получателя гранта ИНН Размер одобренного 
гранта, руб. 

1 ООО «ТРАКТОР» 7403004931 11 597 145,34 
2 АО «ЭНЕРЪГИЯ + 21» 7424004347 3 819 692,79 
3 АО «Ю.М.Э.К.» 7424026654 1 651 681,87 
4 ООО «СИНТЕЗ» 7456023110 1 512 087,08 
5 ООО «ГРУППА «МАГНЕЗИТ» 7417011270 2 746 966,55 
6 ООО «НС ТЕХНОЛОГИЯ» 7447288920 248 141,75 
7 ООО ЛМЗ «БЕРКУТ» 7452126227 2 207 621,23 
8 ООО ПК «ХОДОВЫЕ СИСТЕМЫ» 7453211764 1 802 263,07 
9 ООО «АЙРОН КИНГ» 7455002205 412 808,86 
10 ООО «ДСТ-УРАЛ» 7453251929 12 823 347,62 
11 ООО «Р&Д» 7453343418 4 364 484,28 
12 ООО «ЧКЗ» 7452118226 5 682 070,39 
13 ООО НПО «ПНЕВМАШ» 7447227950 5 709 496,10 
14 АО «ПГ «МЕТРАН» 7448024720 12 120 183,26 
15 АО «АВТОМОБИЛЬНЫЙ ЗАВОД 

«УРАЛ» 
7415029289 5 454 197,72 

16 ООО «ЭЛМЕТРО ГРУПП» 7448092141 5 831 525,10 



17 ООО НПО «РТС» 7453099174 2 080 762,49 
18 ООО «ЗАВОД СПЕЦАГРЕГАТ» 7448069375 3 519 729,24 
19 ООО «УРАЛНЕФТЕМАШ» 7449046042 1 278 835,37 
20 ООО «ПК «ЧТЗ» 7452159624 9 493 511,22 
21 ООО «ПО «КОМПАС» 7449105192 5 643 448,67 

 


